316 Quinimō † etiam contra tertium medium contra recognoscētē, & cius heredes rei etiam

Defideic. prohib. Quæst.XIII.

497

etiam vendicatio intentari potest, si diu etiam pensio fuit soluta recognito; & hoc ex vi prescriptionis, que causat etiam directum dominium, ut infra dicemus, & probat etia Silua, vbi supra numero 42.

317 In hoc itaq; articulo summatim pcedendo, puto cõstituenda esse conclusionem, q; per confessionem, & plena recognitionem dñmni probatur ad fauores recogniti, per ea, que fu pra dixi, & cõprobatur Rui. consil. 67. nu. 23. vol. 1. sequendo opinionem Guid. Pap. de qua supra, quæ magis ** coem fatatur Alcia. consil. 190. nu. 9. & cõcordant. Guliel. Benedicti in c. Ray nutius, in verbo, & vxore in 1. part. nu. 44. de testam, qui ē dicunt per recognitionem trânsferri dominium in recognitum. Sed omni in casu, vt illi dicunt, negari non potest, quin probetur dominium per huiusmodi confessionem, seu recognitionem, quicquid Rij. in his re aliqnam in 40. in fi dicat, q; Guid. Pap. loquitur fine rône, & p cõiter dñatur. Et pariter ē propter ea caudē est a Crat. consil. 157. nu. 6. quatenus cõcludit, q; cum dñmni sit quid iuris, confessio non dat, nec tollit, q; ea cõclusio solū procedit in his, in quib; ius cōmune repugnat, alias feciis, bar. in Lornamentorum. id. de aut. & argen. lega.

Et hæc cõclusio procedit, quod haeredes recognoscunt, vel caufam habentem ab eis, ut omnibus prejudicit dicta recognitio, Gulielmus Bened. vbi sup. num. 446.

De duobus autem his facile dubitari posset in hac materia recognitionis.

Primum est in casu, quo quis recognouit, & cõfessus est se tenere, & possidere in feudo, vel emphyteosim ab alio vti dño directo oia, & cõcunq; fuit in tali regione, villa, vel territorio certis finibus coharentia, an huiusmodi recognitio probet dominium, non solum in fauorem recogniti, & quorūcunq; habentium caufam ab eo, sed etiam contra eum, si contingat reficari in dubium de huiusmodi dominio contra aliquem habentem cān mediatē, vel immediatē a recognito.

Alterum est, si in dicta recognitione generali, sive vniuersali prediutori aliqua excipiuntur, nūquid recognitus, vel habens caufam ab eo, fundatā intētione habebit super ceteris oib; idēq; si probetur per aduersarium, q; tēpore dicta recognitionis vniuersalis aliqua certa, vel incerta per tertium possidiebantur. Q. a

318 in re, q; attinet ad primū dubium, breuiter dico, in herendo his, que paulò ante supra diximus, dñmum probari per hmoi recognitio nem in fauorem recogniti, & habentium caufam ab eo, ita ut non possit aliquis mediate, vel immediatē cān habens a recognito aſſerte contrarium, & pariter ē idem dicendū

fit respectu recognoscens, ita n. concludit Soci. consil. 89. nu. 16. vol. 1. loquens in instruimento emptionis, & locationis, q; sicut probat pro, & contra ipsos contrahentes, ita ē probat contra habentes caufam ab eis, vide licet contra tertium, qui habuit caufam a camera, que succedit contrahenti; & ita ego te in vna Placeatina Scottorum in causa Varsij, pro qua vnu ex Dñis excelsi Cõſiliu adduxit etiā Soci. consil. 69. nu. 6. vol. 4. concludēs, q; scriptura quam fidem facit inter aliquos, eandem facit inter habentes ab aliquo eorū, sive sit fiscus, sive alia pſona, & sicut probat pro eo, ita ē probat contra eum, quia quod operatio propostū in proposito, &c. vt ibi per eum. & Anguissolam nostrum consilio 4. numero 22. lib. 7.

319 Quo † vero ad secundū dubium, breuiter ē tenui in eadem causa Varsij dños principales meos agentes vigore recognitionis antiquarum, in quibus aliqua excipiebantur devniuersitate agrorum recognita, & aliqua etiam bona ex aduerso ostēdebatur alienata per dños recognitos fundatā habere intētione in ceteris bonis, p doctrinā Bar. * cōtientiā approbatā in l. Titiz textores. ff. de leg. 1. que habet, q; exceptio ambigua viciatur, nō aut virtutē diſpositionē, & q; exceptio firmat regula in nō exceptuatis, l. nā quod liquide. g. f. f. de pen. lega. Et pro ista parte in terminis terminantibus vnu ex Dominis meis al legabat etiam Anguissolam nostrum in dīcto consil. 4. num. 9. & postea sic fuit conclusum per omnes Dominos.

Difficultatē autē facere videbatur Rui. consil. 1. nu. 1. vol. 4. dum cõcludit, quod qui agebat ex donatione Comitis Matildis facta de quādā curte exceptis quib; dñā manfis, non poterat obtinere in al. quo, quia bona, que possidiebantur per reū cōtentū in dictā curte donata poterāt esse de illis manfis. Sed ego constantissime tenui Rui. male loqui, & contra communes traditio[n]es, quod plauit Dominis.

Sunt autem multi casus, in quibus dicta conclusio non procedit; q; norum

320 Primus est, vbi etsemus in simplici inuestitura, q; ea ēt inter contrahentes non probat dñmum, ad probationē, C. loca. Rui. vbi sup.

321 Secundus casus est, q; recognoscit, tēpore suā, seu statum personæ sua affiſcentē, Guliel. Benedicti vbi sup. num. 445, id enim gravius est, vt ibi per eum.

322 Tertius casus est, vbi recognitus non fuit præſens recognitioni, seu confessioni, nec illa tacite, seu expreſſe acceptauit reintegra: vt etiam in ecclæſia respondit Alcia. consil. 12. vſa contingentia faciū.

323 Quartus casus est, † vbi per tertium penitus extraneum agitur contra recognoscētē, vel habentē cām ab eo, quia tūc in eius preiudicium recognitio, seu confessio facta ad fauores recogniti non nocet recognoscētē, nec prodeat illi tertio, Rip. vbi supra.

324 Quintus casus est, vbi † manifestē aliunde confiter recognitionem, imō etiam cōfessionem esse erroneam, tunc enim aliud esset dicendum, etiam si confessio, vel recognitio sit geminata, ita late respondit Menoch-d. consil. 191. vol. 2. suprā etiam dixi.

325 Sextus casus est, in simplici ineſtituta, & cōceſſione, seu recognitione, quia p.eſ. probatur dñiūm, prout intelligi debet Specul. vbi suprā, & sequaces; aliud el. qn̄ ēt cōcurrīt cōfessio recipiētis, p.es eſt iphiſ cōcēdētis, vel ad eū pertinet, vt r̄dit Rui. consil. 167. nu. 23. & seq. vol. 1. Verū eſt, quod hoc nō eſt fatis tuum, quia Specul. & alij suprā citatioſ loquuntur etiam in confessione partis, vt per Silua. vbi suprā num. 39. & seq.

326 An aut̄ vaſalus † recognoscētē nō dñm priuet dñm ſuo iure, videnda eſt diſtinctio Abb. in ceterum in fid. de competen. & de colono in l. fin. C. de acquir. poſſeſſ.

327 Vnde ea opinio † Spec. nō p̄cedit respectu emphyteoſe, seu recipiētis, ut declarat Rui. consil. 14. nu. 5. in fivo. 3. neq; et qn̄ in instrumēto recipiens fatetur ſaltē enunciatiū, p.es pertinent ad cōcēdētis, vt ibi per eū, vbi qn̄ diu fuit per concedētis tenta ut emphyteoſica, & ſolatus canon, vt ibi per eū nu. 18. in f. & seq. d. consil. 50. Nec eū ſi alient in instrumēta, quām ineſtituta, & locationis, d. consil. 161. & p.es instrumenta emphyteoſica p̄bent dñiūm contra accipientē, & eius hēredes, vel habentes cām ab eo cum ſolutione longi téporis, Silua. consil. 17. nu. 42. ad 8. & seq. & consil. 6. in f.

* qn̄d tñ̄ cōtēr nō recipiētis, vt de * cōi in contrariū reſtat Rui. consil. 161. nu. 17. vol. 1. que procedit ēt in antiquis, fm Spec que ipſe refert, & ſequitur, et ſi ſint plura instrumenta, qn̄d nō probat, vt latē per eundē consil. 1. vol. 4. & inter eos, inter quos fuerūt instrumēta celebrata, verba enunciatiū, vel narratiua dñiū, vel poſſeſſionis probant, & ēt inter habētes cām ab eis, Nonius consil. 73. col. 2. niſi res ſit de recēti, fm * cōēm opinionē, de qua ſuprā diximus, quia tūc nō probat dñiūm, ut multū tenēt, de quibus per Rui. ubi ſuprā.

328 Itum quia cōfessione non eſt modus acquirēdi, nec transferendi dñiū; & quia hic confeſſio incidenter facta dī, Spec. in tit. de locat. ſ. nunc aliqua uerſic. 57. nu. 39. & seq. Sed tñ̄ in contrarium eſt cōs. tā in facto de recēti, q̄ & multō magis de antiquo, quia conductor nec eius hēres nō poſſunt reſicare quēſtio-

nem dñi locatori, ut per Silua. ubi ſup. num. 41. & seq. & minus tertius habens caſam à cōductore, ſi ſimus in antiquis. & ideō quoq; locator agit contra conductorē, qui iſi tulo acquisitionis caſam etiā habuerit ab eodem, quā acquisitionē nullā dicit locator, utiq; ſi agit actione in rem, putā petens ſē ſibi reſtitui, dñiūm eſt probādū, & locatio illa nō probat, aut ex locatione finita, & tūc fecus, Alex. consil. 42. nu. 8. & seq. uol. 4. Sic & per instrumentū recognitionis in poſſeſſore, maxiſe in antiquis, probatur poſſeſſio, Soci. consil. 87. nu. 1. 3. in f. & seq. vol. 1. Dec. consil. 36. ſub nu. 6. Curt. iu. consil. 90. ſub nu. 12. Silua. consil. 3. ſub nu. 1. 4. Saltem ubi alijs nō reperiuntur in poſſeſſione, Affic. decis. 52. 5. ſicq; inteligitur c. inter dilectos. de fid. instrum. cū ibi traditis per Doct. & apertius Soci. d. consil. 205.

329 in princ. & nu. 5. vol. 2. ubi concludit, † q̄ gl̄cēt per instrumenta poſſeſſio regulariter nō probetur tradita, niſi celebrata ſint in cōſpē

330 & ſu. rei. Doct. in d.c. inter dilectos. † q̄ ex locatione, & fructuū perceptione alio poſſeſſore non apparente, probatur benē poſſeſſio; & abundē etiam Alex. consil. 1. uol. 4. ubi addit, quod imō ēt tunc probatur dñiūm pra- sumptiu, qn̄ incidēt deducit, & ante eū Bar. hoc ultimum probat in l. ſuff. de condit.

331 in ſit. † & quod instrumentum antiquum probet poſſeſſionē rei ſi ſe penes eū, de quo in instrumēto, firmat ēt Silvan. consil. 36. col.

332 3. fina. † Et q̄ per instrumentum antiquum, probetur dñiūm, tenent Bal. & alij in l. cū aliquis. C. de ure delib. Rui. consil. 161. nu. 18. in prin. uol. 1. & ibi addit nu. 2. poſt Bal. in l. ad probationem. C. loca. quod per locationē, et ſi conductor ſit in poſſeſſione, & fructus perciptiat, non probetur poſſeſſio locatoris, niſi concurrat ſolutio pensionis, ergo cōcurrente ſolutione, uel ſi ſimus in antiquis inueſtitura probat dñiūm, Marza. consil. 53. Et predi- cia ſi probat Alba consil. 9. nu. 12. ubi in ſpecie concludit, q̄ locatio iuncta cū quolibet alio adminiculō, probat poſſeſſionē, & dñiūm, per Bar. in l. ad probationē. C. loca. praef. Pa- pien. & Dec. consil. 146. nu. 14. per eū citatū. Verum eſt, q̄ ſolū instrumētu locationis, ſeu ſola locatio non probat dñiūm, l. ad probationē. C. de locat. d.c. inter dilectos. de fid. instru- ad effectū rei uendicationis ēt contra ipſum conductorē, etiam ſi in instrumēto dicatur, q̄ talis conduxit rem Titus locatoris, quia illa ſunt verba enunciatiū, quæ non diſpo- nant, qn̄ principaliter agit ſur de ipſis, Alex. consil. 182. nu. 24. vol. 5. & ibi etiam num. 23.

333 † idem dicit in instrumento doctis, q̄ non probet matrimonium, qn̄ principaliter agi- tur de eo, tamen adminiculatur, ſi habeatur inſtru-

Defideic. prohib. Quæst.XIII. 499

instrumentum locationis, & instrumentum acquisitionis, ut per Alexan. consil. 1. col. 4. Idem tenet Ang. Bal. & alij etiā in antiquis, ut refert & sequitur Crot. consil. 3. 4. nu. 11. & per Riminal. consil. 4. 6. etiam inter ipsos cō-
3. 3 trahentes, ut supra diximus. Tamen si sim-
mul concurrent instrumenta locationis, &
instrumenta acquisitionis, aliud videtur di-
cedendum: est ^{*} coīs opinio, q̄ per instrumen-
tum locationis, non probetur dominium, Rolā.
consil. 4. 6. nu. 2. vol. 1. & contra recognitionē,
vide late Purparad. cōf. 5. 7. nu. 6. & Craue.
3. 3. 5 consil. 5. col. 1. t̄ dum coeludit, q̄ per re-
cognitionem de aliqua re per aliquem factam
in favore talis non probatur dominium, nisi
is, qui recognoscit, sed anterioris moderni
possessoris, sed praefat aliquid administrūl.
& ita etiam debet intelligi Soci. iun. consil. 9. 1.
nu. 3. & nu. 2. vol. 2. dum coeludit, quod li-
cet in uestitura soleane fieri per veros dnos,
& sic consideratur probari directum dominium
eorum, t̄ in effectu id non probatur, quia po-
funt etiam fieri non domis, & quia per instru-
mentum locationis licet non probetur dominium,
t̄ in uestitu alij administrūl, probatur, Parisi.
consil. 7. nu. 2. vol. 1. & latius cōf. 1. 0. nu. 8. 1.
3. 3. 6 & plur. seq. vol. co. t̄ vbi coeludit, q̄ per lo-
cationē vna cum perceptione fructuum pro-
batur possesso, q̄ ad tertium, & etiā dñm,
vel si probetur, quod fundus est laboratus
noīe talis. Imò instrumentum concessionis
in emphyteosis, si in eo recipiunt factetur rō
est cōcedentis, probat dominium, quod eum,
vt supra dixi, quicquid dicat Barbat. & etiā
3. 3. 7 inter alios probat etiam dominium, t̄ si sumis
in antiquis, vt abundē ridit Ruin. consil. 1. 4.
3. 3. 8 sub nu. 9. vol. 4. t̄ & haec conclusio saltem ve-
ra est, si ultra locationes concurrat possesso
longi temporis, tunc n. satis dicitur domi-
nium p̄batum, Bar. in lad. possessionem. C.
locat. & in emphyteosis sequitur Rui. cōf. 1. 4.
supra citatum. & q̄ per instrumentum loca-
tionis, & indiciū probetur dominium, putā,
si probat, q̄ locator alij alienā rem, &
de contractu est fortius effectum, & per alia
similia, vt per Socin. consil. 1. 1. num. 2. vol. 3. &
ita late coeludit Socin. consil. 8. 9. num. 11.
ver. 2. ponderando est, Alex. qui aperte con-
trariū respōndit consil. 1. 1. num. 8. & consil.
seq. in princ. vol. 4. cuius tamen consultatio
futinē non posset in facto antiquo, vt re-
spondit Natrā d. consil. 2. 5. num. 8. & idem

firmat Soci. ubi supradū num. 1. 8. versi. confir-
mat, quia sicut per instrumentū recogni-
tionis probatur quasi possesso in antiquis, &c.
vbi ad hoc citat Abb. in c. andiū. de prae-
scrip. & ita etiam coeludit Soci. consil. 1. 8.
num. 2. vol. 2. & quod per instrumentum lo-
cationis cum alij administrūl probetur do-
minium, respondit Parisi. consilio 2. 7. nu. 2. 5.
3. 3. 9 vol. 1. t̄ & q̄ in antiquis per instrumentū lo-
cationis, & recognitionis uestitū alij admini-
strūl probetur dominium, respōndit Dec.
consil. 4. num. 1. 4. & late comprobatur Silvan.
consil. 5. 7. num. 3. 8 in fī. & plur. seq. etiam
num. 4. 1. in fī. & seq. vbi coeludit, q̄ licet per
instrumentum uestitū, & confessio in
uestitū in eo factam, quod in uestitu h̄t do-
minus non probetur dominium etiam inter
easdem personas, quia auerio dominij sit
principaliter ad eum effectum, & quia non
est modus acquirendi dominium, t̄ praefat
administrūl etiam quod tertios, & fuit
indicium ad probationem dominij præsum-
3. 4. 0 pti, t̄ maximē vbi agitur, coram Senatu,
3. 4. 1 vel Princepe, t̄ qui iudicat ut Deus, vt ibi
per eum, num. 4. 1. in princip. tamen si sumis
etiam in antiquis plenē probatur dominium,
vt ibi per eum num. 4. 4. & latius probat Bar-
bat. consil. 1. 7. col. 1. & seq. volum. 4. loquens
in instrumento, in quo in uestitū facit
in uestitū esse dominium, & coeludit, q̄ licet
confessio non indicat probationem domi-
nij, maximē quando est enunciatiua prae-
stat tamen administrūl, & probat in anti-
3. 4. 2 quis: t̄ alias enim per solam in uestitū
verbala non transfertur dominium, nec
possesso, necius in re, sed ad rem, Parisi. con-
silio 22. num. 5. 8. vol. 1. & quod per recogni-
tionem dicatur probari dominium, faciunt
tradita per Abb. in c. per tuas. in fī. de do-
nat. vbi coeludit, quod per in uestitū
non transfertur possesso, nisi hat in præsen-
tia rei. & ita debet intelligi Crot. consil. 3. 4.
num. 11. & per rotum, dum coeludit, quod
per instrumentum emptionis, vel alterius i-
tuli non probatur dominium etiam in anti-
quis, quia agitur de magno præjudicio, ma-
ximē quando instrumenta huiusmodi em-
narunt ab assertione vniuersitatis personæ, vel plu-
riū, qui habent loco unius, quia sci-
ticer unus habeat causam ab alio, & ubi non
coſtar de traditione, etiam si agitur defa-
vore ecclesie, quod tertium, ut supra dixi.
3. 4. 3 Sextus modus probandi dominium, s̄ per
præscriptionē, de qua est tex. 1. traditionib.
C. de p̄ct. per quē mouetur Calcan. cōf. 1. 6.
in prīncl. q̄ in rei vēdicatione, & est gl. or-
dinaria in c. vigilanti. de præscrip. & de ea lo-
quitur Bald. cōf. 4. in 4. par. & in d. l. indicia.